καὶ Ἀρὸν κατὰ Μωϋσῆν ἔνεκεν τῆς γυναικός τῆς Αἰθιοπίσσης,
ἥν ἐλαβε Μωϋσῆς, διτι γυναικα Αἰθιόπισσαν ἐλαβε. καὶ εἶπον
‘μὴ Μωϋσῆ μόνῳ ἐλάλησεν δύ κύριος; οὐχὶ καὶ ἡμῖν ἐλάλησε;’
καὶ ἤκουσε κύριος. καὶ δύ ἀνθρώπος Μωϋσῆς πράως σφόδρα πιστὸν
5 πάντας ἀνθρώπους τοὺς ὄντας ἐπὶ τῆς γῆς. καὶ εἶπε κύριος πι- D
ραχῆμα πρὸς Μωϋσῆν καὶ Ἀρὸν καὶ Μαριάμ ‘ξέκλιθετε ὑμεῖς
οἱ τρεῖς εἰς τὴν σκηνὴν τοῦ μαρτυρίου.’ καὶ ξέκλιθον οἱ τρεῖς
ἔκεισε. καὶ κατέβη κύριος ἐν στύλῳ νεφέλης, καὶ ἦστη ἐπὶ τῆς
Θύρας τῆς σκηνῆς τοῦ μαρτυρίου, καὶ ξελήθη Μωϋσῆς καὶ Ἀ-
ρὼν, καὶ ξέκλιθυν ἀμφότεροι, καὶ εἶπε πρὸς αὐτούς ‘ἀκούσατε
τὸν λόγον μου. ἐάν γένηται προφήτης ὑμῖν κυρίῳ, ἐν δράματε
αὐτῷ γνωσθήσομαι καὶ ἐν ὑπνῳ λαλήσω αὐτῷ. οὐχὶ οὕτως ὡς
Θεράπων μου Μωϋσῆς ἐν δλῳ τῷ οἴκῳ μου πιστὸς ἔστι. στόμα πρὸς
στόμα λαλήσω αὐτῷ, ἐν εἶδει καὶ οὐ δι' αἰνιγμάτων, καὶ τὴν δόξαν
15 χρόνιον εἶδε. καὶ διατί οὐκ ἐφοβήθητε καταλαλῆσαι κατὰ τοῦ P 72
Θεράποντός μου Μωϋσῆ;’ καὶ δργὴ Θυμοῦ κυρίου ἐπ’ αὐτούς.
καὶ ἀπῆκλιθον, καὶ ἡ νεφέλη ἀπέστη ἀπὸ τῆς σκηνῆς, καὶ ἴδον
Μαρία λεπρῶσα ὥσει χιών. καὶ ἐπέβλεψεν Ἀρὸν πρὸς Μαριάμ,
καὶ ἴδον λεπρῶσα. καὶ εἶπεν Ἀρὸν πρὸς Μωϋσῆν ‘δέομαι, κύ-
20 ριε, μὴ συνεπιτεθῇ ἡμῖν ἡ ἀμαρτία, διότι ἡγνοήσαμεν καθότε
ἡμάρτομεν. μὴ γένηται ὡς ἵσοι Θανάτου, ὥσει ἔκτρωμα ἐκπο-
ρευόμενον ἐκ μήτρας μητρός, καὶ κατεσθῇ τὸ ἡμισυ τῶν σαρκῶν
αὐτῆς.’ καὶ ἐβόήσετ Μωϋσῆς πρὸς κύριον, λέγων ‘ὅ θεός, δέο-
μαι σου, ἵσσαι αὐτήν.’ καὶ εἶπε κύριος πρὸς Μωϋσῆν ‘εἰ δὲ πατήρ

ron et Maria Mosi propter uxorem Aethiopissam, quam Moses duxerat, ac dixerunt, anne soli Mosi deus, an non etiam nobiscum locutus est? audivit haec dominus. ac Moses quidem ea erat animi mansuetudine, ut in terra perinde mansuetus non exstaret aliis. illoco autem deus Moses Aaronem et Mariam iussit exire ad tabernaculum testimonii. eo facto descendit deus in columna nubis, adstititque in foribus tabernaculi istius, et Aaronem ac Mariam evocavit. iis egressis ita est fatus: au-
scultate sermoni meo. si quis vestrum vates a me usurparbitur, ei me per visionem cognoscendum dabo inique somnis ei loquar. secus res ha-
bet cum famulo meo Mose, qui in tota mea domo mihi fidelis est. cum eo verbatim ac diserte loquar, aperte et non per involucra sermonis; et gloriā domini vidit. cur itaque non reveriti estis famulo meo Mosi obloqui? atque ira dei adversus ipsos excanduit, iisque degressis nubes a tabernaculo abiit. atque ecce Mariam lepra ita obduxit ut nivis in-
star alba esset. quam intuitus Aaron, cum lepra infectam cerneret, ita est Mose allocatus “domine, precor ne hoc nostrum peccatum in nos animadvertiscar, quod per ignorationem commisi, ne sit Maria simili-
lis cadaveri aut abortivo partui: quippe dimidia pars carnium eius ab-
sumpta est.” vociferatus ergo est Moses ad dominum, flagitavitque uti-
cam deus sanaret. cui respondit deus “an ea, si faciem ipsius pater